6.
Constitutio Valdemari IV^ y 1360 die 24 Maji data16.

In nomine dni amen. Nos Waldemarus, dei gracia Danorum Sclauorumque 
rex, et Cristoforus filius noster dilectus, dux Lalandie, propter ingentem penuriam et 
innumera exorti discriminis incomoda, regno nostro Dacie hucusque prochdolor illata, 
subuenienda salubrius et delenda, quoddam perlamentum sub anno dni millesimo 
triscentesimo sexagesimo die pentecostes cum dilectis hominibus et vasallis nostris,

1 C tilfdjer: wort. a C: wor fathers wegnæ. 8 B: wor brothers. 4 B og D tilfoje: the. 6 D: 
ewindelig mangler. 6 C: fredh. 7 B, C, D & E: friligst. 8 C tilfojer: at holdhæ. 9 E: brodér 
Johannis Nyborg. 10 B ogC: Reymer, D: Reimer. 11 B: Vrgen, D: Vtgen, E: Wgen. ia E: Askes. 
13 Jurgarssz (Skrivfejl). 14 E: „oc Strangæ Æbbæsson brodre” mangler. 15 B og D tilfoje: Lau- 
rensson. E: „oc Laurens brodre” mangler. Ordenen af de folgende er ogsaa i E noget forskjellig. 
16 B og D: Lass. 17 B, C og D: aff wapn mangler.

18 Ex membrana originali in Archivo Regio asseruata, cui duodeuiginti sigilla filis sericeis rubris 
et viridibus alternantibus adhuc adpendent. A tergo manu recentiore inscriptum est: K. Woldemars be
seglet hantfestning, som then staar y lowbogen. 1360. Huius constitutionis etiam alterum cum illo con
forme et de verbo ad verbum consonans exemplar membranaceum adest, cui sigilla viginti quatuor ad
pendent.
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jnclitis principibus dois Waldemaro eadem gracia et Hinrico filio suo ducibus lu
cie, venerabilibus patribus ac dnis episcopis, militibus, militaribus ceterisque regni 
nostri Dacie communitate et incolis infrascriptis specialiter in Kalundeborgh celebra- 
uimus, vt regnum nostrum Dacie vigori et reformacioni meliori subsistat, coopérante 
gracia spiritus septiformis, quia ipsius spiritus sancti festo huiusmodi statuta, handfest
nyngh et decreta composita sunt et sanccita. Jn primis promittimus sub fide nostra 
regia et filius noster Cristoforus predictus omnes articulos infrascriptos firmos et in- 
uiolabiles obseruare. Primo omnes terre, regno Dacie nunc adiacentes siue imposte- i. 
rum, deo dante, acquirende, legibus et iuribus suis, prout in veris antiquis libris legali
bus continetur, libere vti debeant, prout a tempore regis Waldemari et aliorum pro
genitorum nostrorum, felicis recordacionis, liberius et melius perfrui consueuerunt. Jtem 2. 
dni Waldemarus et Hinricus filius suus predicti duces lucie ac eorum heredes omni
bus iuribus suis libere et bene vti debeant, prout aliquis ducum lucie eis vsi liberius 
et melius fuerant ab antiquo. Jtem jidem dni duces promittunt bona fide, vt per- 3. 
mittant, homines suos et incolas sui dominij vniuersos libere et bene omnibus suis 
iuribus vti, sicut aliquis progenitorum suorum hominibus suis et incolis liberius et me
lius vti permiserat et gaudere, ac homines eorundem ducum ad hoc sint coadiutores 
efficaces, quod jidem duces ac eorum heredes suis iuribus libere et bene gaudeant, sic- 
uti progenitores eorundem ducum melius et vberius vti consueuerant ab antiquo. Jtem 
quilibet episcoporum in regno Dacie iuribus et libertatibus suis libere et bene gaude
bit, prout eorum predecessores suis iuribus et libertatibus vsi liberius et melius fuerant 
ab antiquo. Jtem si aliquis episcoporum regni Dacie pronunc non presens huiusmodi 5- 
statutis et libertatibus vti voluerint, jpsa statuta et handfestnyngh ratificare debeat et 
suo sigillo vna nobiscum roborare. Jtem si alique terre seu dominia regno et corone 6- 
Dacie acquiri imposterum poterint quoquomodo, et si ipsarum terrarum et dominiorum 
incole ipsis statutis et handfestnyngh, iuribus et libertatibus libere et perfecte vti de- 
creuerint, extunc ipsa statuta et handfestnyngh vna nobiscum suorum sigillorum appo- 
sicione roborabunt. Jtem capitula, monasteria, ecclesie, ecclesiastice persone, ad sacros 7. 
ordines tam maiores quam minores ordinate, iuribus et libertatibus suis libere et bene 
gaudebunt, prout liberius et melius vti consueuerant ab antiquo. Jtem milites, mili- s. 
tares, domine, virgines, mercatores, hospites, bondones, et rustici antiquis suis iuribus 
libere et bene vtantur, sicuti liberius et melius vsi fuerant ab antiquo. Jtem nullus in regno 9. 
nostro Dacie captiuabitur nisi in recenti facinore repertus vel super hoc legaliter sit 
conuictus. Jtem de concordi consilio et vnanimi consensu pociorum regni nostri Dacie 10. 
ordinauimus, quod perlamentum, quod danehof dicitur, in primis tribus annis proximis 
et continue subsequentibus in Kalundborgh celebretur, et illis tribus annis elapsis ipsum 
perlamentum in Nyborgh annuatim in die natiuitatis beati Johannis baptiste celebretur, 
prout antiquitus est consuetum. Jtem si quis aliquem in ipso perlamento danehof con- n.
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uenire vel incausare voluerit, eum prius in placito prouinciali sui herreth premoneat et 
legaliter citet, vt ad ipsum perlamentum veniat pro se ad obicienda legittime respon-